高校生が“情報発信”でふるさとを応援！

「わたしの未来＆ふるさと応援ワークショップ」

開催のお知らせ（第３回）

報道機関 各位

市では、市内に通う高校生を対象に、情報発信の方法を学び、アイデアを出すワークショッ

プ「わたしの未来＆ふるさと応援ワークショップ」を開催しています。

本ワークショップは、高校生が地域の魅力について考え、高校生の目線や言葉で情報発信

することで、若者や子育て世代の移住・定住の促進を図ることを目的としています。

さらに、ワークショップを通じ、高校生が本市の魅力や暮らしやすさを再認識することで、

地元へ愛着を持ち続けながら定住することや、卒業後に本市から離れたとしても、将来的な

Uターンにつながることを期待します。

つきましては、下記のとおり第３回ワークショップを開催しますので、ぜひ取材くださいま

すようお願いします。

記

日 時 ： 令和 7年９月５日（金） 1６：４５～1９：30

会 場 ： 須賀川市役所 2階 ウルトラ会議室

内 容 ： ワークショップ「詳細ラフを完成させる」

                 「コピー（本文）を考える」

以下、参考

【第 4回】

日時 ： 令和 7年１０月１０日（金）16：45～19：30

会場 ： tetteルーム 1－1

内容 ： 参加生徒のアイデアをもとにプロが仕上げたチラシ案を確認し、ブラッシュアップ

する。また、SNS活用術を学び、配信動画の作成を目指す。

令和 7年９月３日

（問い合わせ先）

担当：企画政策課ふるさとつながり係 佐藤・鈴木

直通電話：0248‐88‐9131

E メール：kikaku@city.sukagawa.lg.jp

共につくる 住み続けたいまち すかがわ